Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-05-2024
Insolventienummer F.16/24/165
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000339016:F001
Datum uitspraak 16-04-2024
R-C mr. C.J. Hofman
Curator mr M. Barsoum

Algemene gegevens

Naam onderneming

I World of Dreams Almere B.V. ("gefailleerde"). 16-05-2024
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is op 7 augustus 2017 opgericht. Vanaf de oprichtingsdatum is 16-05-2024
de heer P.M. Nipperus enig aandeelhouder en enig bestuurder van 1
gefailleerde.

Gefailleerde is statutair gevestigd te Almere, voorheen feitelijk gevestigd te
(1217GL) te Hilversum aan de Naarderweg 16 en ingeschreven in het
handelsregister bij de Kamer van Koophandel onder nummer 69356408.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel zagen de 16-05-2024
activiteiten van gefailleerde op de verkoop van meubels en huis- en 1
tuinartikelen. Feitelijk exploiteerde gefailleerde een woonwinkel voor

consumenten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 124.671,00

2019 €181.693,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e495f7f2-fcfb-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b4c31fb-53c0-ea11-80fa-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens van gefailleerde opgevraagd bij de
bestuurder van gefailleerde. Tot op heden heeft de curator geen
administratie van de bestuurder ontvangen. Bovengenoemde cijfers heeft de
curator afgeleid uit de gedeponeerde jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat er ten tijde van de
faillietverklaring — alsmede in het jaar voorafgaand aan de faillietverklaring -
geen werknemers in dienst waren bij gefailleerde.

Boedelsaldo

Toelichting

€0,00

Verslagperiode

van
16-4-2024
t/m

15-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 6 uur 48 min

totaal 6 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag is opgesteld conform de door RECOFA vastgestelde richtlijnen. Het

faillissementsverslag en alle daarbij behorende bijlagen zijn zo zorgvuldig

mogelijk samengesteld op basis van beschikbare gegevens en mededelingen

van onder meer de schuldenaar of haar (voormalige) bestuurder(s).

De curator staat niet in voor de volledigheid en/of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende informatie. Het kan voorkomen

dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, in een later stadium
gewijzigd moet worden of dat informatie (nog) niet openbaar gemaakt kan
worden. Aan dit failissementsverslag en de bijlagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend. Schuldeisers dienen er rekening mee te houden
dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg
van nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten.

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 7 augustus 2017 opgericht. Vanaf de oprichtingsdatum is 16-05-2024
de heer P.M. Nipperus enig aandeelhouder en enig bestuurder van 1
gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

I Hier is (vooralsnog) niet van gebleken. 16-05-2024
1

1.3 Verzekeringen

I Hier is (vooralsnog) niet van gebleken. 16-05-2024
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurde op de datum van de faillietverklaring geen bedrijfslocatie 16-05-2024
meer. Door gefailleerde werd een bedrijfsruimte gehuurd waar zij vanwege 1

een huurachterstand uit is gezet.

1.5 Oorzaak faillissement

Op de dag van de faillietverklaring (16 april 2024) heeft de curator direct 16-05-2024
contact opgenomen met de bestuurder van gefailleerde en hem geinformeerd 1
over het faillissement.

Gedurende dit telefonische contact heeft de bestuurder verklaard dat de
activiteiten van gefailleerde anderhalf jaar geleden zijn beéindigd als gevolg
van Covid-19. De bestuurder van gefailleerde heeft voorts aangegeven geen
eigen aangifte tot faillietverklaring te hebben ingediend omdat hij dacht dat
daar (hoge) griffierechten voor diende te worden betaald. Het leek de
bestuurder daarom een goed plan om te wachten totdat een van de
schuldeisers het failissement zou aanvragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat er ten tijde van de
faillietverklaring geen werknemers in dienst waren bij gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

De bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat er in het jaar voorafgaand
aan de faillietverklaring geen werknemers in dienst waren bij gefailleerde.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Aangezien er geen werknemers in dienst waren bij gefailleerde ten tijde van
de faillietverklaring alsmede in het jaar voor faillissement beschouwt de
curator haar werkzaamheden in dit verband als afgerond.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft (vooralsnog) geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

(Vooralsnog) geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit de informatie van het RDW is het de curator gebleken dat er twee
voertuigen op naam van gefailleerde staan geregistreerd. In de aankomende
verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar het eigendom van deze
voertuigen.

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn (vooralsnog) geen bodemzaken aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal in de aankomende verslagperiode nader onderzoek doen naar

de aangetroffen bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft (vooralsnog) geen voorraden of onderhanden werk
aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De aankomende verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar het
bestaan van voorraden en onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft (vooralsnog) geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de aankomende verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar het
bestaan van andere activa.

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft de bestuurder verzocht om informatie aan te leveren
aangaande de debiteurenportefeuille van gefailleerde. De curator heeft
vooralsnog geen debiteurenlijst ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De aankomende periode zal de curator onderzoek doen naar het bestaan
van een eventuele debiteurenportefeuille.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator is vooralsnog niet bekend met een vordering van de bank(en).

5.2 Leasecontracten

De curator heeft (vooralsnog) geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hier is (vooralsnog) niet van gebleken.

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024
1



5.6 Retentierechten

Hier is (vooralsnog) niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hier is (vooralsnog) niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog geen boedelbijdragen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Vooralsnog geen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024

1



6.4 Beschrijving

De curator trof op datum faillissement een reeds gestaakte onderneming
aan. Gefailleerde beschikt - voor zover bekend - ook niet over (substantiéle)
activa. Het nader onderzoeken van een doorstart is gezien deze
omstandigheden niet opportuun.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden. Zie onder punt 6.4.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de bestuurder van gefailleerde verzocht om de administratie
van gefailleerde aan te leveren. De bestuurder van gefailleerde heeft
toegezegd dat de administratie van gefailleerde door de boekhouder van
gefailleerde aan de curator ter beschikking zal worden gesteld. De curator is
momenteel in afwachting van een reactie van de boekhouder en de
bestuurder van gefailleerde.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: gedeponeerd op 21 oktober 2021 (te laat)
2020: gedeponeerd op 21 oktober 2021 (tijdig)
2021: geen jaarrekening gedeponeerd

2022: geen jaarrekening gedeponeerd

2023: geen jaarrekening gedeponeerd

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring van 16-05-2024
een accountant niet vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 16-05-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-05-2024
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
16-05-2024
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 16-05-2024
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de aankomende verslagperiode wenst de curator aan te vangen met het 16-05-2024
reguliere oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
16-05-2024
€ 15,13
1
Toelichting
Claimsagent BV: € 15,13
8.2 Pref. vord. van de fiscus
16-05-2024
Toelichting
1

Nog niet bekend.



8.3 Pref. vord. UWV

16-05-2024
Toelichtin
g 1
Nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
16-05-2024
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
16-05-2024
5
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
16-05-2024
€12.047,39
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I nNog niet bekend. 16-05-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Verifiéren van ingediende en nog in te dienen vorderingen. 16-05-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Eris (vooralsnog) niet gebleken van lopende procedures.

16-05-2024

1

16-05-2024

1

16-05-2024
1

16-05-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zullen naar verwachting de navolgende 16-05-2024
werkzaamheden worden verricht: 1

veiligstellen administratie;

e onderzoeken administratie;

e onderzoek naar het bestaan van activa;

e onderzoek debiteurenportefeuille;

e onderzoek mogelijkheden doorstart;

e onderzoek oorzaken faillissement en taakvervulling bestuur;
e onderzoek naar paulianeuze rechtshandelingen; en

e verificatie van vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn voor de afwikkeling van het faillissement is vooralsnog onbekend. 16-05-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-8-2024 16-05-2024

1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie onderpunt 10.1. 16-05-2024

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


